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Chorwaci z drugą wizytą u Marszałka 

*W dniach 19 i 20 maja tego roku z wizytą w Wielkopolsce przebywała delegacja z Żupanii Vukovarsko-
Srijemskiej, partnerskiego regionu Województwa Wielkopolskiego. Podczas spotkania Żupana Bożo
Galicia z Marszałkiem Markiem Woźniakiem, także z udziałem Andrei Bekić, Ambasador Republiki
Chorwacji w RP podsumowano dotychczasową współpracę. Dużo uwagi poświęcono I edycji programu
stażowego „Wielkopolska Akademia Samorządności” (WAS), w którym - na zaproszenie Marszałka
Województwa Wielkopolskiego - uczestniczyły dwie przedstawicielki administracji Żupanii Vukovarsko-
Srijemskiej. *

Program miał na celu przekazanie doświadczeń Wielkopolski w wykorzystywaniu funduszy unijnych w
latach 2007 – 2013, a także przygotowań do wdrażania nowej perspektywy finansowej UE 2014 – 2020.
Uczestniczki podkreśliły, że dzięki udziałowi w blisko trzytygodniowym stażu w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Wielkopolskiego miały możliwość zapoznania się z procesami planowania, wdrażania i
monitorowania Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, a jednocześnie przyjrzenia się
realizacji projektów w praktyce. Wspominały m.in. wizyty studyjnych w wielkopolskich gminach.

Podczas spotkania Marszałek Woźniak nakreślił partnerom z Chorwacji wizję przyszłej współpracy, która
powinna koncentrować się w obrębie trzech obszarów: kwestii związanych z funduszami strukturalnymi,
w tym przeznaczanymi na rozwój obszarów wiejskich, a szczególnie pobudzania aktywności Lokalnych
Grup Działania; gospodarki - poprzez umożliwianie przedsiębiorcom wzajemnych kontaktów na poziomie
odpowiadających za to instytucji, takich jak na przykład Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów oraz
dziedziny kultury, nie tylko wysokiej, ale również folkloru. W odpowiedzi na tę propozycję Żupan Galić
podkreślił, że szczególnie ważnym obszarem zainteresowania ze strony chorwackiej jest rozwój
regionalny oraz regionalne programy operacyjne, zwłaszcza w sytuacji, gdy w tym niedawno przyjętym
do UE kraju istnieje centralizacja zarządzania środkami unijnymi, w wyniku czego regiony pozbawione są
możliwości decydowania o ich wydatkowaniu. Ze względu na rolniczy charakter Vukovarsko-Srijemskiej
Żupanii wspomniał także o współpracy w dziedzinie ogrodnictwa, którą
mogłyby realizować uczelnie wyższe o profilu rolniczym obu regionów.

Uczestnicy delegacji z Vukovarsko-Srijemskiej Żupanii spotkali się także z Krzysztofem Grabowskim,
Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego. Głównym tematem tych rozmów były działania
Samorządu Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich, ze
szczególnym uwzględnieniem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i działalności Lokalnych Grup
Działania.

Na zakończenie wizyty delegacja spotkała się w Wicemarszałkiem Wojciechem Jankowiakiem oraz
odwiedziła Gminę Łubowo, która nawiązała współpracę z chorwacką Gminą Nin. Gmina Łubowo osiągając
znakomite wyniki w wykorzystywaniu funduszy strukturalnych podzieliła się z gośćmi bogatymi
doświadczeniami w tym zakresie, a w ramach wizyty studyjnej zaprezentowane zostały przykłady
inwestycji dofinansowanych ze środków unijnych.
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